ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4761/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  de  viabilidade  para  fornecimento  de  vestuário  aos  Agentes  de  Saúde  e  de
Endemias compatível com trabalho externo, de preferência térmico e com proteção UV,
especialmente na estação do verão.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete, uma vez que no
verão as altas temperaturas prejudicam o trabalho destes profissionais. Afinal, é importante
preservar  a  saúde  daqueles  que  realizam  seu  trabalho  em  prol  da  saúde  dos  demais
cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .